UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

SECRETARIA DOS CONSELHOS

 O&M - 01.16

RESOLUÇÃO Nº 102 - CEPEX/2010

APROVA O PROJETO LEVANTAMENTO GEOQUÍMICO MULTIELEME NTAR DAS
SUB-BACIAS DOS RIOS JEQUITAÍ, VERDE GRANDE, PARDO E

JEQUITINHONHA COMO PARTE DO PROJETO GEOQUÍMICA MULT IUSOS DO
ESTADO DE MINAS GERAIS DO SERVIÇO GEOLÓGICO DO BRAS IL – CPRM

O Vice-Reitor e Presidente em Exercício do CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA

E EXTENSÃO — da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS — UNIMONTES, Professor
JOÃO DOS REIS CANELA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto e
Regimento Geral vigentes, considerando:

• o  Parecer Nº 31/2010 da Câmara de Pesquisa;

• a aprovação do Departamento de Geociências;

• a aprovação do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão em Sessão
Plenária do dia 19 de maio de 2010,

RESOLVE:

Art. 1°. APROVAR o Projeto Levantamento geoquímico multielementar das sub-bacias dos
Rios Jequitaí, Verde Grande, Pardo e Jequitinhonha como parte do Projeto
Geoquímica Multiusos do Estado de Minas Gerais do Serviço Geológico do Brasil –
CPRM.

Art. 2°. Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor nesta data.

                          Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 19 de maio de 2010.

Professor Professor Professor Professor João dos Reis CanelaJoão dos Reis CanelaJoão dos Reis CanelaJoão dos Reis Canela
Vice-Reitor e Presidente em Exercício do CEPEX